Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021120300030

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.492, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 09/09/2021, 14/10/2021 e
10/11/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 09/09/2021, 14/10/2021 e 10/11/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.075795/2021-91
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil- Caratinga MG
Título: Esporte para Todos - Ano I
Registro: 2103538
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 18.471.227/0001-80
Cidade: Caratinga UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 114.066,66
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº0177 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71875-0
Período de Captação até: 10/11/2023
2 - Processo: 71000.075674/2021-49
Proponente: Associação Cesea
Título: Futsal do Cesea
Registro: 2103461
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 34.450.959/0001-40
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 818.706,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2895 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 73909-X
Período de Captação até: 10/11/2023
3 - Processo: 71000.075620/2021-83
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Educando e Arremessando
Registro: 2103407
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 593.645,07
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97291-6
Período de Captação até: 10/11/2023
4- Processo: 71000.073283/2021-90
Proponente: Associacao de Intervenção Familiar do Espírito Santo - Interfami
Título: Interfami Base Serra
Registro: 2103043
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.609.686/0001-00
Cidade: Serra UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 455.192,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4210 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49725-8
Período de Captação até: 10/11/2023
5 - Processo: 71000.074888/2021-06
Proponente: Associação Projeto Canelinhas
Título: Projeto Canelinhas
Registro: 2103251
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 30.599.612/0001-03
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 475.219,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1579 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 57360-4
Período de Captação até: 10/11/2023
6 - Processo: 71000.075746/2021-58
Proponente: Associacao Serafinense de Futsal ASF
Título: Azzurra Ano 2
Registro: 2103472
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 31.660.839/0001-80
Cidade: Serafina Corrêa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 875.200,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2679 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23445-1
Período de Captação até: 10/11/2023
7 - Processo: 71000.063498/2021-01
Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike
Título: Pedal Paratodos
Registro: 2101780
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.726.269/0001-03
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.855.574,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41771-8
Período de Captação até: 14/10/2023
8 - Processo: 71000.063499/2021-47
Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike
Título: Pedal Paratodos i
Registro: 2101781
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.726.269/0001-03
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 200.246,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41772-6

Período de Captação até: 14/10/2023
9 - Processo: 71000.063501/2021-88
Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike
Título: Pedal Paratodos ii
Registro: 2101782
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.726.269/0001-03
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 200.246,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41773-4
Período de Captação até: 14/10/2023
10 - Processo: 71000.063502/2021-22
Proponente: Confederação Brasileira de Mountain Bike
Título: Pedal Paratodos iii
Registro: 2101784
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.726.269/0001-03
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 200.246,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3146 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41774-2
Período de Captação até: 14/10/2023
11 - Processo: 71000.074861/2021-13
Proponente: Confederação Brasileira do Desporto Escolar
Título: Circuito Esporte e Educação Sudeste
Registro: 2103235
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.953.020/0001-75
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 4.166.185,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0452DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 50524-2
Período de Captação até: 10/11/2023
12 - Processo: 71000.075659/2021-09
Proponente: Confederação Brasileira de Para-quedismo
Título: Seleção Brasileira Feminina/Masculina de Paraquedismo de Precisão e Estilo
Registro: 2103448
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 81.078.099/0001-46
Cidade: Boituva UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.621.539,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1649 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 51486-1
Período de Captação até: 10/11/2023
13 - Processo: 71000.074842/2021-89
Proponente: Confederação Brasileira de Remo
Título: REMO BRASIL - Aquisição de Equipamentos
Registro: 2103217
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 30.276.570/0001-70
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 4.810.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4892 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 5849-1
Período de Captação até: 10/11/2023
14 - Processo: 71000.075554/2021-41
Proponente: Construir Ecologicamente
Título: Leãozinho
Registro: 2103355
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.902.590/0001-50
Cidade: Juazeiro do Norte UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 241.188,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0433 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84342-3
Período de Captação até: 10/11/2023
15 - Processo: 71000.064637/2021-13
Proponente: Construir Ecologicamente
Título: Inclusão Social e Cidadania através do Esporte
Registro: 2102152
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.902.590/0001-50
Cidade: Juazeiro do Norte UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 799.414,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0433 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 84341-5
Período de Captação até: 10/11/2023
16- Processo: 71000.058431/2021-46
Proponente: Liga das Senhoras Católicas de São Paulo
Título: Educação Através do Esporte - Ano II
Registro: 101080
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 60.597.044/0001-72
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 763.213,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3560 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29616-3
Período de Captação até: 09/09/2023

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo Nº 71000.014107/2021-16
No Diário Oficial da União nº 80, de 30 de abril de 2020, na Seção 1,

página 07 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.444/2021, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3294 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 25072-4, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3480 DV: 0 Conta
Corrente (Captação) vinculada nº 39725-3.

Processo Nº 71000.035984/2021-21
No Diário Oficial da União nº 121, de 30 de junho de 2021, na Seção 1,

página 11 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.454/2021, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1249 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 71863-7, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1899 DV: 6 Conta
Corrente (Captação) vinculada nº 71863-7.

Processo Nº 71000.067202/2021-12
No Diário Oficial da União nº 224, de 30 de novembro de 2021, na Seção

1, página 08 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.490/2021, ANEXO I, onde se lê: Título:
Base Guararema Registro: 2102368, leia-se: Título: Base Jacutinga Registro: 2102289.